Langobardos. I, 216.  
 quomodo sequiorē ae-  
 uo? I, 217. 258. in ea  
 quod ius consequuta sit  
 vxor? I, 247. 259. quae-  
 dan post mortem mari-  
 ti vxori debetur. I, 289.  
 II, 271.\* eam et vxor  
 ad legem morganaticam  
 ducta accipiebat. I, 306.  
*Morgengnade* pro morgenga-  
 ba. I, 306.\*  
*Morte turpissima* perire incer-  
 tum supplicium. II, †  
 253.\*  
 Mortem redimere an licuerit?  
 II, † 371.  
*Mortuarii* ius, I, 45.  
 Mortuos concremarunt Ger-  
 mani. II, † 341. et Saxo-  
 nes diutissime. II, † 345.\*  
 Moti termini crimen, vid. *ter-  
 minus*.  
 Mulcta, frequentissima Ger-  
 manis poena. II, †  
 384. cui pendenda? II, †  
 284. sequ.  
 Mulieres Celtarum laboriosis-  
 simae. I, 263.  
*Mit mund und balm*. II,  
 336.\*  
*Mundiburdis* tutor. I, 360.\*  
*Mundium* quid? I, 132. in eo  
 qui vixerint? I, 132.  
*Mundmann* quis? I, 132.  
*Mundwald*, tutor. I, 360.\*  
*Murci* qui? I, 395.\*  
 Musices genus apud Germanos  
 antiquissimum rhythmo-  
 rum cantillatio. I, 405.  
*Mustheil*, ex bonis mariti vi-

duae debetur. I, 259. II,  
 271.\*  
 Muthen auf die meisterin, odet  
 meisters tochter. I, 223.  
 Mutilatio, poena Germanis vsi-  
 tata. II, † 372.  
*Mutterlose waisen* Germanis  
 noti. I, 138.\*  
 Mutuum an conuentio onero-  
 sa? II, 353.\* cum com-  
 modato confusum. II,  
 360. in Germania olim  
 rarissimus contractus. II,  
 377.  
*Myladys* in Anglia vocantur fi-  
 liae illustrium etiam  
 plebeius nuptae. I, 228.

N.

**N** *Achbarn-recht* quid? II,  
 413.  
*Nachsteuer*, quale vectigal? I,  
 61.  
 Nani successionis incapaces. II,  
 236.  
 Nasi abscissio poena Graecis et  
 Francis vsitata. II, †  
 128.\*  
*Nastaid* quale iusiurandum?  
 II, 268.\*  
*Nauffum* vid. *noffum*.  
 Naufragorum bona colligendi  
 ius. II, 23. ei opposita  
*auth. nauigia C. de furt.*  
 II, 21.\*  
 Nautica iurisdictio. III, 72.  
 Nefandae Veneris crimen Ger-  
 manis ignotum. II, 3.  
 postea eo se polluerunt  
 Wisigothi et Burgun-  
 die.

- diones. II, † 170. \* eius poena apud Francos. II, † 176. Sueuos. II, † 190. Wisigothos. II, † 158. ex iure hodierno. II, † 204.
- Neifigante* apud Francos idem ac apud Romanos Lucius Titius. III, 154. \*
- Niedergerichts-Findung* Hamburgi sententia iudicii inferioris. III, 168. \*
- Nobiles in Germania vetere qui? I, 25. 86. ita non vocabantur ingenui. I, 63. Tacito dicti principes. I, 87. quales duces et comites. I, 88. et medio aevo vocati principes. I, 89. item episcopi et praelati. I, 90. saepe totas prouincias iure allodiali possidebant. I, 91.
- Nobilitas ad posteros transibat. I, 27. ad eam in monarchiis et libertini adspirabant. I, 87. eius gradus. I, 92. matris an nobiles fecerit liberos. I, 228.
- Nodus, symbolum traditionis. II, 77.
- Noffus* sarcophagus. II, † 342.
- Nominati vel denominati* qui? III, 217. \*
- Nominum dies*, nonus vel decimus dies a natiuitate. II, 244.
- Non capitales poenae quae? vid. *poena*.
- Notariorum in iudiciis Germanicis officium. III, 71.
- Notula, symbolum traditionis. II, 77.
- Nouatione an apud Germanos sublata obligatio. II,
- Noxales actiones apud Ostrogothos. II, † 84. an hodie in vsu? II, † 99.
- Numellarum ius etiam cum iurisdictione ciuili coniunctum. II, † 39.
- Numi bigati* qui? vid. *bigati ferrati* vid. *ferrati*.
- Nuncii camerae* qui? III, 94. \*
- Nundinae quatuorplex, earumque iura. I, 117.
- Nuptiae sine consensu parentum initae irritae. I, 117. apud omnes gentes sollempni ritu factae. I, 195. ad eas sero animum adpellebant Germani. I, 203. incestae prohibitae. I, 205 impares exosae, praeterquam regibus Merouingis. I, 207. 225. earum ritus. I, 209. secundae et Germanis exosae. I, 319. \*

O.

- O**baerati in Germani creditoribus additi. I, 37.
- Obligatio ad infamiam. I, 412. II, 462. ad inediam. II, 462. ad proscriptionem; *ibid.* obstagium. II, 452. depraedationem. II, 459. *sequ.* pignorationem.

- nem. II, 460. ad picturam famosam. II, † 101.\* naturalis, ciuilis et mixtae discrimen ignorant Germani. II, 328. quotuplex apud Germanos? II, 329. quomodo tollatur? II, 471. sequ.
- Obrepus** idem ac *oberer buße*. II, † 106.\*
- Obsignatione** an sublata obligatio? II, 477.
- Obstacii** origo. II, 453. sequ. ad id frequenter sese obligabant Germani. II, 452. etiam ciuitates. II, 456.\* etiam principes, qui vel se ipsos, vel vasallos et fideiussores obligabant. II, 457. coniunctum erat cum commisationibus. II, 458. quando in Germania ab vsu recesserit? II, 467. eius hodiernus vsus in ducatibus Slesuicensi et Holsatico. II, 468. sequ.
- Occupatio** bellica, qualis olim in Germania acquirendi modus? II, 58. sequ. qualis hodie? II, 87.
- Officia** palatina in aulis principum aliorumque nobilium. I, 82.
- Övënday** pro emere, unde? I, 178.
- Opdracht** traditio per effestuationem. II, 80.
- Operae** ab hominibus propriis dominis praestandae. I, 43. indefinitae. I, 43. rusticorum seruitutes in faciendo consistentes. II, 132.
- Opes** in poenam ademptae. II, † 367.
- Opificia** an et in pagis exerceri possint? I, 123. qui illa in vrbe exerceant? I, 124. sordida existimationi hominum nocebant. I, 415. honesta dicebantur, quibus fas erat coire in collegium. I, 415.\*
- Opificum** priuilegia. I, 123. collegia. *ibid.* ii extra collegium vxores sibi quaerere non possunt. I, 223.
- Oprandi** ius, minori natu fratri competens. II, 183.
- Oratores** (*fürsprechen*) quales in Germania. III, 346.\*
- Ordalium** quid. III, 183.\*
- Ordela** quid? 183. 230.
- Originarii**, genus seruorum. I, 38.\*
- Originis** ferum an apud veteres Germanos locum habuerit? III, 76. an medio aeno? III, 88. an hodie? III, 97.
- Orscardi**, cicatrix in aure. II, † 89.\*
- Osculum** sponsae oblatum. I, 182.
- Ostacum** pro obstaculo. II, 455.
- Ostium**, symbolum traditionis. II, 77.

Ostphali et Westphali non iisdem per omnia legibus utebantur. I, 239.

Ottonis per barbaram iuratum. III, 221.\*

Ouesen quid in iure Saxonico? II, 136.\*

## P.

**P**acifcentium ritus varii II, 335. sequ. hodierni. II, 340.

Pacisci an possint impuberes, minores, filii-familias? II, 342.

Pacta in Germania et actionem et exceptionem producunt. II, 340. inter nuda et non nuda nihil interest iure Germ. II, 330. 344. non differunt a contractibus. II, 330.